
 
 
Kaznějovští příznivci turistiky se vydali na Kozelku pro hašlerku 
 
Dne 9. října 2010 se uskutečnil v pořadí již 6. ročník turistického výletu pořádaného odborem 
ČASPV Pohyb Kaznějov. Počasí bylo přímo parádní, tak není divu, že se do připraveného 
autobusu vměstnalo rekordních 55 účastníků.  

Autobus všechny zavezl do Manětína. Odtud byly na výběr 2 trasy. Kratší v délce sedm 
kilometrů vhodná i pro děti vedla po červené turistické značce přes Nečtiny na Kozelku. Pro 
zdatnější turisty byla trasa prodloužena kolem Hradu Nečtiny a Kaple Sv. Anny. Všichni 
aktéři během výletu zodpovídali připravené zeměpisné otázky, za které dostali sladkou 
odměnu. Nejmladším účastníkem byla Adélka Havlíková. Ač jsou jí teprve 3 týdny, 
absolvovala v kočárku výstup až na Kozelku.  

Radost pořadatelům způsobila účast malých dětí v doprovodu rodičů, kteří pochopili význam 
společných prožitků se svými dětmi. Parta přátel turistiky tak strávila krásný den v přírodě 
okolo Manětína a Nečtin a na cvičných skalách Kozelky sledovala odvážné výstupy  
přítomných lezců.  

Spokojenost účastníků  je motivací  naší jednoty pro přípravu  dalších pochodů, které jsou 
otevřeny  pro širokou veřejnost. 
 
Nashledanou v příštím  roce – zdrávi došli! 
  

                                                                   Hana Kundrátová, Pohyb Kaznějov 
 
 

 


